

در دوران پیش از انقلاب، نماز جماعت با جوانان، معنای انقلابی بودن، مذهبی بودن و روشنفکر معتقد بودن را داشت| در کل دانشگاه تهران تنها یک دختر خانم با روسری در محیط دانشگاه بود اما در همان شرایط هنگام نماز بسیاری از دختران دانشجوی می‌آمدند.

در دوران انقلاب بسیاری از زنان و دختران خودشان داوطلبانه حجاب را انتخاب کردند؛



رئیس جمهور، نماز را وسیله هدایت و ذکر رحمانیت خداوند دانست و تأکید کرد: نماز، صورت دین و نماز جماعت، مظهر و نمایش دین و قدرت اسلام است. به گزارش اسپادانا خبر، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در بیست و هفتمین اجلاس سراسری نماز که با عنوان «شیوه‌ها و مهارت‌های دعوت به نماز» در دانشگاه سمنان برگزار شد، با اشاره به اینکه این اجلاس به عطر بالاترین عمل یک مؤمن و مسلمان یعنی نماز معطر است، گفت: شاید بشود همه دین را در دو کلمه پرستش و نیایش خلاصه کرد. پرستش جوهر اسلام و باطن و حقیقت دین و نیایش صورت زیبای آن پرستش است. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه «نماز، یک عبادت صرف یا یک فرع دین مثل سایر فروع نیست، بلکه نماز تمامی چهره اسلام است»، اظهار داشت: نماز صورت اسلام است. ایمان به خدا، اعتقاد به حق و عمل به دستورات الهی جوهر دین است، اما نماز پرچم دین بشمار می‌رود و همانگونه که کشورهای جهان با پرچم‌شان شناخته می‌شوند، دین بدون نماز قابل شناخته شدن نیست. روحانی با اشاره به اینکه نماز اصل عبودیت در کنار توحید است، خاطر نشان کرد: عبودیت بدون توحید معنا ندارد و توحید بدون عبودیت ما را به سر منزل مقصود نخواهد رساند. رئیس جمهور با بیان اینکه تعبیرات قرآن درباره نماز تنها برای نماز در اسلام نیست، بلکه در همه ادیان الهی وجود دارد، گفت: خداوند در سخن با حضرت موسی(ع) و در اولین دستورات به او، برپا داشتن نماز را سفارش می‌کند و زمانی که حضرت عیسی(ع) در کودکی سخن می‌گوید و حقانیت خود و طهارت مادر را اعلام می‌کند، می‌گوید که خداوند به من امر به نماز کرده است. روحانی با تأکید بر اینکه نماز تنها مسأله اسلام نیست، بلکه موضوع دین بوده و حقیقت و واقعیت دین اتصال به خدا است، گفت: نماز چهره درخشان دین است. نماز برای این نیست که خدایی ناکرده سر اسلام، خدا و دین منتهی بگذاریم چرا که حیات، سکون و آرامش ما در کنار نماز بوجود می‌آید. رئیس جمهور نماز را افتخار بشریت و انسان دانست و تصریح کرد: اینکه خداوند به ما اجازه داده و از ما خواسته و دعوت کرده که با او سخن بگوییم و از خدای رحمان و رحیم یاد کنیم، باعث افتخار ماست، چرا که همیشه نیاز به نماز داریم. روحانی با تجلیل از تلاش‌ها و خدمات ارزنده حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی در ستاد اقامه نماز و در راستای ترویج فرهنگ نماز در کشور، گفت: ایشان با بیان شیوا و ساده خود گاهی مسایل بسیار سنگین عقیدتی را با مثال‌های ساده برای مردم بیان می‌کنند و این توفیقی است که خداوند نصیب وی کرده است. رئیس جمهور همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت‌الله دکتر بهشتی، گفت: شهید بهشتی در مسیر ساختن انسان‌های ارزشمند و مدیر در کشور زحمت فراوانی کشید و جزو شخصیت‌هایی بود که جای او برای همیشه تاریخ خالی خواهد ماند. او مدیر انسان‌شناسی بود که معنای مدیریت را می‌دانست و در این راه وقت می‌گذاشت و سرمایه‌گذاری می‌کرد. دکتر روحانی با بیان اینکه نماز عبادتی است که از وقت‌شناسی، مکان‌شناسی، پاک‌ی جسم و جان، نظم و ترتیب و خدای رحمان و رحیم آغاز می‌شود، اظهار داشت: نماز وسیله هدایت انسان بوده و راه را به او نشان می‌دهد. رئیس جمهور افزود: از دینی که پیروان آن در 24 ساعت شبانه‌روز بارها خداوند را با رحمت و رحمانیت‌اش یاد می‌کنند، خشونت، بداخلاقی و تهمت بیرون نمی‌آید. روحانی تصریح کرد: اگر اخلاق ما با نماز تناسب ندارد، مطمئناً در جایی مشکل داریم و باید آن را برطرف کنیم. رئیس جمهور با اشاره به اینکه قرآن برای آرامش ما بیان کرده که در مشکلات جزع و فزع نکرده و به واسطه راحتی‌ها و دستاوردها دچار حرص نشویم، تأکید کرد: هیچ چیزی جز نماز و تکیه به لطف و رحمت خداوند نمی‌تواند یک ملت بزرگ را در برابر قدرت‌ها و ابرقدرت‌ها حفظ کند. روحانی با اشاره به اینکه در انقلاب اسلامی نمازهای جماعت، چهره‌های گوناگونی دارد اما در دوران پیش از انقلاب، نماز جماعت با جوانان، معنای انقلابی بودن، مذهبی بودن و روشنفکر معتقد بودن را داشت، گفت: پیش از انقلاب جو خاصی در دانشگاه‌ها حاکم بود به گونه‌ای که در کل دانشگاه تهران تنها یک دختر خانم با

روسی در محیط دانشگاه بود، اما در همان شرایط هنگام نماز بسیاری از دختران دانشجو می‌آمدند و با استفاده از چادرهایی که وجود داشت، نماز می‌خواندند. رئیس جمهور ادامه داد: نماز علامت ایمان و اسلام و البته در آن دوران نشانه ایستادگی و مذهبی بودن بود. روحانی با اشاره به اینکه در آن دوران افرادی مانند بازرگان و دکتر سبحانی که در اروپا درس خوانده بودند، وقتی به کشور آمدند به واسطه مذهبی بودن احساس کردند که باید نماز ظهور و بروز پیدا کند، گفت: اینها انسان‌های متدینی بودند که بعضاً نماز شب‌شان ترک نمی‌شد و در دانشگاه تهران با وجود اینکه مسجد وجود داشت در دانشکده فنی نمازخانه درست کردند تا افراد بتوانند نماز اول وقت را بجا آورند. رئیس جمهور نماز را نشان‌دهنده قدرت دین دانست و اظهار داشت: نمایش و شعائر دین در بعضی مواقع ضروری است و باید علنی باشد؛ نماز را می‌شود خصوصی خواند، اما اصل نماز بر مبنای جمعی بنا شده است. روحانی افزود: نماز مظهر دین و قدرت ماست و امروز در سطح جهان ظهور و بروز دین با حجاب و نماز است. رئیس جمهور تصریح کرد: خصلت‌ها و ارزش‌هایی مانند ادای امانت، راستگویی و خدمت به مردم همه جزء رفتارهای انسانی بشمار می‌رود، اما علامت دین در جهان حجاب و نماز است. دکتر روحانی با بیان اینکه نماز اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد، گفت: چگونه باید این نماز را ترویج کنیم و بگوییم که آرامش با نماز بوجود آمده و اعلام کنیم امروز که توطئه دشمنان و فشار اقتصادی، آمریکا و صهیونیست‌ها علیه ملت ایران است، باید با تکیه بر قدرت خداوند ایستادگی کنیم. رئیس جمهور خاطر نشان کرد: افراد فراوانی در پیروزی انقلاب نقش داشتند، اما کسانی پای انقلاب ایستادند و فداکاری کرده و برنگشتند که اهل نماز بودند و اتکاء آنها به نماز بود، همانطور که در دوران دفاع مقدس و در جبهه‌ها نیز مردان با ایمان و چهره‌های مخلص می‌مانند شهید بابایی بودند که می‌شد ایمان و اسلام را در چهره آنان مشاهده کرد و با قدرتی که از اتکاء به پروردگار گفته بودند، اخلاق را در جنگ رعایت کرده و انسانیت و رحم و مروت، حتی نسبت به دشمن وجود داشت. روحانی با طرح این سوال که چه چیزی باعث شد که بتوانیم در این انقلاب در برابر جهان بایستیم، گفت: امام راحل روح بسیار مطمئنی داشت و در دورانی که در نوفل لوشاتو خدمت ایشان بودم امام کاملاً مطمئن بود که انقلاب پیروز می‌شود. رئیس جمهور با اشاره به ضرورت اعتماد به حق و حسن ظن به خداوند افزود: اگر به حق متصل شویم قطعاً از مشکلات عبور خواهیم کرد. روحانی تلاش‌ها و اقدامات ستاد اقامه نماز را مهم و ارزشمند دانست و افزود: نماز باید از کانون خانواده و درون خانه‌ها آغاز شود، چرا که اساس و بنیان تربیت نماز در خانواده است و رفتار و عمل والدین، فرزندان را دعوت به نماز می‌کند. رئیس جمهور ادامه داد: در دوران انقلاب بسیاری از زنان و دختران خودشان داوطلبانه حجاب را انتخاب کردند به واسطه آنکه در آن جاذبه می‌دیدند و می‌فهمیدند که دین عامل حرکت، جنبش، انقلاب، استقلال، آزادی و عزت کشور است. روحانی تصریح کرد: در دوران انقلاب آنچه باعث اتحاد مردم شد این بود که همه حس کردیم یک هدف بلند داریم و آن در سایه اتصال به حق و وحدت و یکپارچگی امکان‌پذیر است. رئیس جمهور تأکید کرد: امروز در شرایطی هستیم که بیش از هر زمان دیگر نیاز به استعانت از خداوند داریم و باید مدام آیه ای‌ایک نعبد و ای‌ایک نستعین را تکرار کنیم. روحانی با بیان اینکه ابزار شدن نماز برای گزینش و استخدام و پست، تاسف‌آور است چرا که نماز نشانه عظمت انسان است، اظهار داشت: ناراحتیم از اینکه در گزینش‌ها سوالاتی از جوانان می‌کنند که گاهی آنها را مجبور به دورویی خواهد کرد و این در حالی است که دین ما اینگونه نیست و شکل دیگری آن را معرفی کردیم. رئیس جمهور افزود: نماز وظیفه، افتخار و عظمت انسان و نیایش و استعانت از خداوند است و نباید آن را در مسایل ریز و جزئی ببریم. دکتر روحانی افزود: اگر می‌خواهیم نماز را ترویج کنیم که البته تاکنون در این راستا اقدامات و تلاش‌های خوبی انجام شده است، باید از خانواده و مدرسه شروع کنیم. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه آموزش و پرورش بزرگترین وظیفه را در ترویج نماز بر عهده دارد، اظهار داشت: گاهی در جلسات فرهنگی بیان می‌کنم که بجای صرف هزینه‌های مختلف در بخش‌های گوناگون باید همه این هزینه‌ها را در دبستان انجام دهیم چرا که در دبستان شاکله و شخصیت‌ها ساخته می‌شود. دکتر روحانی با بیان اینکه باید بررسی کنیم که چگونه دانش‌آموزان را به نماز ترغیب و تشویق کنیم، افزود: اساس دین بر مبنای انتخاب است و این در حالی است که هیچ کاری با استفاده از زور درست هدایت نمی‌شود. رئیس جمهور افزود: نیت در نماز حائز اهمیت است و اینکه نماز را معراج مؤمن می‌دانند بخاطر آن است که نماز باعث تقرب است منتها باید همراه با تقوا باشد تا این قرب ایجاد شود. دکتر روحانی تأکید کرد: امروز برای معنویت، آخرت و کسب توان و ایستادگی در برابر مشکلات هجمه‌ها و فشارها باید به نماز پناه ببریم، چرا که نماز عمود دین است و هنگامی که نماز باشد، سایر عبادات روح دیگری خواهد یافت و این روح است که می‌تواند ما را به سر منزل مقصود برساند. رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که همه توفیق آن را داشته باشیم که خادمان نماز، مساجد، اسلام و قرآن باشیم و اگر اینچنین باشد، همه می‌توانیم خادمان خوبی برای مردم باشیم. پیش از سخنان رئیس جمهور، پیام رهبر معظم انقلاب به بیست و هفتمین اجلاس سراسری نماز توسط آیت‌الله شاهچراغی نماینده ولی فقیه در استان سمنان قرائت شد. منبع/ انتخاب

برچسب ها: [حجاب](#) [1]

[حسن روحانی](#), [2]